CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 07/2023

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo
subscreve, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos
a seguir expostos, apresenta à apreciação desta
Colenda Câmara Municipal o seguinte Requerimento:

REQUER, com base no Regimento Interno desta Casa de Leis, que, após
deliberação em plenário, o encaminhamento de Ofício à Companhia de Saneamento
do Paraná – SANEPAR, solicitando informações conforme específica:

• Quais foram as medidas de segurança adotadas para evitar a pratica de

furtos aos poços de captação de água em Florestópolis?

• Qual o valor gasto em investimentos para a segurança nos mesmos
poços nos últimos 36 meses?

• Qual a data para o fim do contrato de prestação de serviços (captação,
tratamento e abastecimento de água) entre o município de Florestópolis
e a Companhia Sanepar?

• É sabido por parte da Administração Pública, pela Sanepar e pela
população, que há a necessidade da perfuração de um novo poço, que
poderá evitar os recorrentes desabastecimentos, seja por motivo de
furto ou outros. Sobre isso, qual a data para iniciar a referida
perfuração?

• Por fim, há algum estudo para investimentos, no sentido de melhorias
dos serviços prestados pela Sanepar em Florestópolis?

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 15 de agosto de 2023.

Assinado no Original

DENYS TEIXEIRA SAUL

Vereador – PSB